Постановление
1632/8 от 04.08.2014
	О внесении изменений в муниципальную программу Красногорского муниципального района на 2014-2018 годы «Здравоохранение», утверждённую постановлением администрации Красногорского муниципального района от 01.10.2013 № 2341/10

В связи с уточнением перечня мероприятий и объёма финансирования муниципальной программы Красногорского муниципального района на 2014-2018 годы «Здравоохранение», утверждённой постановлением администрации Красногорского муниципального района от 01.10.2013 № 2341/10 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красногорского муниципального района от 23.12.2013 № 3000/12, от 14.03.2014 №452/3, от 19.05.2014 № 943/5, от 16.07.2014 №1387/7) (далее – Программа),
п о с т а н о в л я ю:
  1.  Внести в  Программу следующие изменения:

         1.1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Средства районного бюджета  (далее также - Бюджет района)

	249815
	125757
	29 570
	30 563
	30 198
	33 727

	Средства бюджета Московской области (далее также – Бюджет области)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

         1.2. В разделе «Планируемые результаты» Программы пункт 2 изложить в следующей редакции:

	2.

	Первичная медико-санитарная помощь; совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, скорой, в том числе неотложной, медицинской помощи, медицинской эвакуации развитие и внедрение инновационных методов диагностики, профилактики и лечения, а также основ персонализированной медицины
	131795

	Смертность от болезней системы кровообращения
	случаев на 100 тыс. населения
	611,8
	611,8
	580,0
	541,8
	509,3
	469,0

	Смертность от дорожно-транспортных происшествий

	случаев на 100 тыс. населения
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Смертность от новообразований (в том числе от злокачественных)
	случаев на 100 тыс. населения
	217,0
	210,5
	204,8
	199,2
	188,1
	179,4

	Смертность от туберкулеза
	случаев на 100 тыс. населения
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1

	Доля выездов бригад скорой медицинской помощи со временем доезда до больного 20 минут
	%

	77,0
	77,3
	78,1
	79,3
	81,5
	85,0

         1.3. В разделе «Обоснование финансовых ресурсов» Программы:                                                                                                                                                         раздел  2 дополнить  подпунктом 2.19. следующего содержания:

	2.19
	Проведение капитального ремонта фасадов МЛПУ  «Красногорская городская больница N 1»
	Бюджет района
	Локальный сметный расчет

	Всего – 44000

2014 г – 44000

        1.4. В разделе «Перечень мероприятий» Программы:
       1.4.1. Раздел 2 дополнить  подпунктом 2.19. следующего содержания:
	2.19
	Проведение капитального ремонта фасадов МЛПУ  «Красногорская городская больница N 1»
	Бюджет района
	2014 г.
	0
	44000
	44000

	УЗ

       1.4.2. Пункт «Итого по 2 разделу»  изложить в следующей редакции:

	ИТОГО по 2 разделу
	Бюджет района

	5560
	131795
	97775
	6600
	7750
	10620
	9050

       1.4.3.  Пункт «Итого по Программе»  изложить в следующей редакции:

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	Бюджет района

	12006
	249815
	125757
	29570
	30563
	30198
	33727

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам  И.А.Тельбухова.
Глава Красногорского
муниципального района

 Б.Е. Рассказов